

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.

C.C No.960/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	-	ಮಾಲತೇಶ ತಾವರಗೊಂದಿ	P.W-2
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	-	ನಿಂಗಪ್ಪ	C.W-3
ವಯಸ್ಸು	-	29 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	-	ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ	-	ಆರೇಮಲ್ಲಾಪುರ	

ದಿನಾಂಕ: 03-01-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾ.ಸಾ-2 ನಿಂಗಪ್ಪ ಬಸಪ್ಪ ತಾವರಗೊಂದಿ ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ನಿ.ಪಿ-6 ರ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸುಮಾರು ನಾಲ್ಕು ಅಥವಾ ಐದು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೇಮಲ್ಲಾಪುರ ಗ್ರಾಮದ ಚಳಗೇರಿ ರಸ್ತೆಯ ಬಳಿ ಇರುವ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನ್ನು

ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಆದರೆ ನನಗೆ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನ
ನಂಬರ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ಅವರು ಪಾಟೀ
ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು, ಸದರಿ ಮನವಿಯನ್ನು ಅಂಗೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ದಿ: 26-03-2019 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.15 ರಿಂದ 11.00

ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ-2 ನಿಂಗಪ್ಪ ಬಸಪ್ಪ

ತಾವರಗೊಂದಿ ರವರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ

ಜರುಗಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸ್ಥಳವನ್ನು

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಧು (ಮೃತ) ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ

ಪೋಲಿಸರು ಸದರಿ ನಿ.ಪಿ-6 ರ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕ್ರಮ

ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿ.ಪಿ-6 ರ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯ

ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಒಟ್ಟು ನಾಲ್ಕು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು

ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು,

ಅವುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ-2 ರಿಂದ

ನಿ.ಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾರುತ್ತವೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಎಪಿಪಿ ರವರು ಸಮಯ

ಬೇಡಿರುವುದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ .

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.