

ದಿನಾಂಕ: 26-09-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು

ಅವರಿಂದ:

ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ.ಬಿ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ ಎರಡನೇ ಆರೋಪಿತನ ಬಗ್ಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಂದರೆ ಹೆಸರು ವಿಳಾಸ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅವನು ಎನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿ ಪಿ -1 ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಾನುಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕುರಿ ಸಾಕಾಣಿಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಕುರಿ ಕಳುವು ಆಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳುವ ದಿವಸ ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಕುರಿಗಳು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ 2 ಕುರಿಗಳು ಇದ್ದವು. ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಎರಡು ಕುರಿಗಳು ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಆ ಕುರಿಗಳ ಪೋಟೋ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ಪೋಲಿಸರ ಹೆಸರು, ವಿಳಾಸ ಗೊತ್ತಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕುರಿ ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿಲ್ಲ ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕುರಿಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ನಾನು ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಹಿಡಿದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಪೋಟೋ ತೆಗೆಯಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತೇ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದ ಬೈಕು ನಂಬರು ಎನು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರೋಪಿತರಿಂದ ಪೋಲಿಸರು ಎನಾದರೂ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವ ಪ್ರಕಾರ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಕೊಟ್ಟು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ ಪಿ -2 ರಿಂದ 5 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಿನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎನ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿ ಪಿ -1 ದೂರನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದರು ಎಂದು ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರಶುರಾಮ ಸ್ವಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಆತನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಮಾಡಿರುವ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಬಿ.ಸಿದ್ದರಾಜು)

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.