

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು.

ಸಿಸಿ ನಂಬರ: 960/2019

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -5

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -4

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ನಾಗರಾಜ
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ರಾಮಪ್ಪ ಹಲವಾಗಲ
ವಯಸ್ಸು : 45 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಇಟ್ಟಿಗೆ ಬಟ್ಟೆ ಕೆಲಸ
ವಾಸ : ಹರಿಹರ

ದಿನಾಂಕ:- 13-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಅಣ್ಣ. ಚಾಸಾ-4 ನನ್ನ ತಮ್ಮ. ನನಗೆ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ಈಗ ಸುಮಾರು 4-5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಅರೇಮಲ್ಲಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ಚಳಗೇರಿಯ ರಸ್ತೆಯ ಹತ್ತಿರ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮನೆ ಇದೆ. ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಎರಡು ಕುರಿಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿ ಹಾಕಲಾಗಿತ್ತು. ಆಗ ಸಂಜೆ 07.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕುರಿ ನಾವು ಕಟ್ಟಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದು ಇನ್ನೊಂದು ಕುರಿಯನ್ನು ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ 3 ಜನರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ನಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿ ಆ ಕುರಿ ಮತ್ತು ಬೈಕನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಓಡಿ ಹೋದರು. ಅದರಲ್ಲಿ 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಊರಿನವರು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಒಪ್ಪಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕುರಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿತ್ತು. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರೇ ಆ ದಿವಸ ಕುರಿಯನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಹಿಡಿದು ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಕೂಡಿ ಹಾಕಿ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಒಪ್ಪಿಸಿರುತ್ತೇವೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ.ಬಿ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ ಕುರಿ ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿದ್ದ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಆದರೆ 2019 ನೇ ಇಸವಿ ಆಗಿತ್ತು. ಆರೋಪಿತರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಹತ್ತಿರ ಅಡ್ಡಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಕುರಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವುದನ್ನು ಎಷ್ಟು ದೂರದಿಂದ ನೋಡಿದ್ದಿ ಎಂದರೆ 200-300 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -5

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -4

ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಬೈಕಿನ ನಂಬರು ಎನು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕುರಿ ಬಣ್ಣ ಯಾವುದು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣ ಆಗಿತ್ತು ತಲೆಯ ಮೇಲೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಬಿಳಿ ಕಲರ್ ಇತ್ತು. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಯಾರು ಹಿಡಿದರು ಎಂದರೆ ಊರಿನ ಜನರು ತುಂಬಾ ಇದ್ದರು. ಆ ದಿವಸ ಆರೋಪಿತರು 3 ಜನರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿವಸ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಕುರಿಯನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಬಿ.ಸಿದ್ದರಾಜು)

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.