

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು.

ಸಿಸಿ ನಂಬರ: 960/2019

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -10

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -6

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ವಿಷ್ಣೋಜಿ
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ವೆಂಕಪ್ಪ ನಾಗರಜ್ಜೆ
ವಯಸ್ಸು : 50 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ : ಅರೇಮಲ್ಲಾಪುರ

ದಿನಾಂಕ: 29-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ಪಿಯಾರ್‌ದಿ ನನ್ನ ಅಳಿಯ. ಅದೇ ರೀತಿ ಚಾಸಾ-4 ನನ್ನ ಅಳಿಯ. ಚಾಸಾ-5 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-9 ರವರ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ಸುಮಾರು 4-5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಮ್ಮ ಹೊಲದಿಂದ ಎರಡು ಹೊಲ ಆದ ನಂತರ ಚಳಗೇರಿ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯ ಹತ್ತಿರ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಹೊಲ ಇದೆ. ಆ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ದನ ಕಟ್ಟಲು ಒಂದು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ದನಗಳು ಹಾಗೂ 2-3 ಕುರಿಗಳನ್ನು ಸಾಕುತ್ತಿದ್ದರು. 2019 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ರಾತ್ರಿ ಸಂಜೆ 07.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೂರು ಜನರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಕುರಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದರು. ಆಗ ಮೂರು ಜನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಕುರಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗಳು ಗುರುತಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಸ.ಸ.ಅ ಅವರು ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಸದರಿ ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸ.ಸ.ಅ ಅವರಿಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅವರಿಂದ: '

ದಿನಾಂಕ 25-03-2019 ರಂದು ಸಂಜೆ 07.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೂರು

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -10

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -6

ಜನ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕುರಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ನಾನು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ತ್ರೀ ವಿವಿ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಘಟನೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದವರು ಮಾತನಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ತ್ರೀ ಎಸ್ ಎನ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳ್ಳು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಬಿ.ಸಿದ್ದರಾಜು)

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು.

ಸಿಸಿ ನಂಬರ: 960/2019

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -7

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -5

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ವಿರಭದ್ರಯ್ಯ
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ವಿರಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು : 31 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ : ಅರೇಮಲ್ಲಾಪುರ

ದಿನಾಂಕ: 29-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ಪಿಯಾರ್‌ದಿ ಪರಿಚಯವಿದ್ದಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 6 ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-8 ರಿಂದ 10 ರವರು ನಮ್ಮ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದ ಜಮೀನಿನವರು ಆಗಿರುವ ಕಾರಣ ಪರಿಚಯವಿದ್ದಾರೆ. ನಮ್ಮ ಹೊಲದಿಂದ ಎರಡು ಹೊಲ ಆದ ನಂತರ ಚಳಗೇರಿ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯ ಹತ್ತಿರ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಹೊಲ ಇದೆ. ಆ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ದನ ಕಟ್ಟಲು ಒಂದು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ದನಗಳು ಹಾಗೂ 2-3 ಕುರಿಗಳನ್ನು ಸಾಕುತ್ತಿದ್ದರು. 2019 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ರಾತ್ರಿ ಸಂಜೆ 07.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೂರು ಜನರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಕುರಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದರು. ಆಗ ಮೂರು ಜನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಕುರಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗಳು ಗುರುತಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಸ.ಸ.ಅ ಅವರು ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಸದರಿ ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸ.ಸ.ಅ ಅವರಿಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 25-03-2019 ರಂದು ಸಂಜೆ 07.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೂರು

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -7

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -5

ಜನ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕುರಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ನಾನು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ತ್ರೀ ವಿವಿ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಘಟನೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದವರು ಮಾತನಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ತ್ರೀ ಎಸ್ ಎನ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳ್ಳು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಬಿ.ಸಿದ್ದರಾಜು)

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು.