

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು.

ಸಿಸಿ ನಂಬರ: 960/2019

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 11

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 7

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ರಾಜಶೇಖರಯ್ಯ
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಸಿದ್ದಲಿಂಗಯ್ಯ ನೆಗಲೂರು
ವಯಸ್ಸು : 42 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಅಡುಗೆ ಕೆಲಸ
ವಾಸ : ಅರೇಮಲ್ಲಾಪುರ

ದಿನಾಂಕ: 26-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅವರಿಂದ:

ಈ ನನಗೆ ಈ ಕೇಸಿನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹಾಗೂ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
ನನಗೆ ಈ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ಎನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಘಟನೆಯನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾನು
ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಸ.ಸ.ಅ ಅವರು
ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಸದರಿ ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸ.ಸ.ಅ ಅವರಿಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು
ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅವರಿಂದ: '

ದಿನಾಂಕ 26.03.2019 ರಂದು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ
25.03.2019 ರಂದು ಸಂಜೆ 07.15 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ
ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿರುವ ಕುರಿಗಳನ್ನು ಯಾರೋ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು
ಮಾತನಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು, ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಚಾಸಾ-6 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-15
ರವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಇವರ ಜಮೀನಿನ ಹತ್ತಿರ ----- ಈಗ
ನನಗೆ ಒದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು
ನಿ ಪಿ -7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ
ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನನಗೆ ಎನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಬಿ.ಸಿದ್ದರಾಜು)

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.