

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು.

ಸಿಸಿ ನಂಬರ: 960/2019

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -9

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -10

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಮೃತ್ಯುಜಯ್ಯ
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ವೀರಯ್ಯ ನೆಗಳೂರು
ವಯಸ್ಸು : 27 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಅಡುಗೆ ಕೆಲಸ
ವಾಸ : ಬೆಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ: 16-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಸ.ಸ.ಅ ಅವರು ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಸದರಿ ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸ.ಸ.ಅ ಅವರಿಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅವರಿಂದ: '

ದಿನಾಂಕ 26.03.2019 ರಂದು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 25.03.2019 ರಂದು ಸಂಜೆ 07.15 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿರುವ ಕುರಿಗಳನ್ನು ಯಾರೋ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಮಾತನಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು, ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಚಾಸಾ-7 ರಿಂದ 8,10 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-15 ರವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಇವರ ಜಮೀನಿನ ಹತ್ತಿರ ----- ಈಗ ನನಗೆ ಒದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ ಪಿ -10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನನಗೆ ಎನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಶ್ರೀಮತಿ ಹುಲ್ಲೂರ ಹೇಮಲತಾ ಬಸಪ್ಪ)

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು.

ಸಿಸಿ ನಂಬರ: 960/2019

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -8

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -9

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ವೀರಯ್ಯ
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ವೀರಯ್ಯ ನೆಗಳೂರು
ವಯಸ್ಸು : 65 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ : ಅರೇಮಲ್ಲಾಪುರ

ದಿನಾಂಕ: 16-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು
ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಸ.ಸ.ಅ ಅವರು
ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಸದರಿ ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸ.ಸ.ಅ ಅವರಿಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು
ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅವರಿಂದ: '

ದಿನಾಂಕ 26.03.2019 ರಂದು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ
25.03.2019 ರಂದು ಸಂಜೆ 07.15 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ
ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿರುವ ಕುರಿಗಳನ್ನು ಯಾರೋ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು
ಮಾತನಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು, ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಚಾಸಾ-7,9 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-15
ರವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಇವರ ಜಮೀನಿನ ಹತ್ತಿರ ----- ಈಗ
ನನಗೆ ಒದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು
ನಿ ಪಿ -9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ
ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನನಗೆ ಎನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -8

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -9

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಶ್ರೀಮತಿ ಹುಲ್ಲೂರ ಹೇಮಲತಾ ಬಸಪ್ಪ)

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.

ಸಿಸಿ ನಂಬರ: 960/2019

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -6

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -8

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಭರಮಪ್ಪ
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಶಾಂತಪ್ಪ ಶೆಟ್ಟರ
ವಯಸ್ಸು : 40 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಕುರಿ ಕಾಯುವವ
ವಾಸ : ಅರೇಮಲ್ಲಾಪುರ

ದಿನಾಂಕ: 16-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಸ.ಸ.ಅ ಅವರು ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಸದರಿ ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸ.ಸ.ಅ ಅವರಿಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅವರಿಂದ: '

ದಿನಾಂಕ 26.03.2019 ರಂದು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 25.03.2019 ರಂದು ಸಂಜೆ 07.15 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿರುವ ಕುರಿಗಳನ್ನು ಯಾರೋ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಮಾತನಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು, ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಚಾಸಾ-7 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-15 ರವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಇವರ ಜಮೀನಿನ ಹತ್ತಿರ ----- ಈಗ ನನಗೆ ಒದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ ಪಿ -8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನನಗೆ ಎನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -6

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -8

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಶ್ರೀಮತಿ ಹುಲ್ಲೂರ ಹೇಮಲತಾ ಬಸಪ್ಪ)

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.