

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.

C.C No.960/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	-	ನಿಂಗಪ್ಪ	P.W-11
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	-	ಬಸಪ್ಪ ತಾವರಗೊಂದಿ	C.W-2
ವಯಸ್ಸು	-	63 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	-	ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ	-	ಅರೇಮಲ್ಲಾಪುರ	

ದಿನಾಂಕ: 06.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಚಾ.ಸಾ-3 ನನ್ನ ಮಗ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-6(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ನಿ.ಪಿ-6 ರ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸುಮಾರು 3-4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೇಮಲ್ಲಾಪುರ ಗ್ರಾಮದ ಚಳಗೇರಿ ರಸ್ತೆಯ ಬಳಿ ಇರುವ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಆದರೆ ನನಗೆ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನ ನಂಬರ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ಅವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು, ಸದರಿ ಮನವಿಯನ್ನು ಅಂಗೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ದಿ: 26-03-2019 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.15 ರಿಂದ 11.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ-3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸ್ಥಳವನ್ನು

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಧು (ಮೃತ) ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಸದರಿ ನಿ.ಪಿ-6 ರ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಿ.ಪಿ-6 ರ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಒಟ್ಟು ನಾಲ್ಕು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ-2 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾರುತ್ತವೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ ಬಿ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದರು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಶ್ರೀಮತಿ ಹುಲ್ಲೂರ ಹೇಮಲತಾ ಬಸಪ್ಪ)

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.