

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.

ಸಿಸಿ ನಂಬರ: 960/2019

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 17

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 12

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಸುನೀಲಕುಮಾರ ಹೆಚ್
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಮಂಜುನಾಥ ಹೆಚ್ ಬಿ
ವಯಸ್ಸು : 44 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಪಿ.ಐ , ಹೊನ್ನಾಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ
ವಾಸ : ಹೊನ್ನಾಳಿ

ದಿನಾಂಕ: 03.09.2025. ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅವರಿಂದ:

ನಾನು ದಿನಾಂಕ 08.08.2018 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ 12.08.2019 ರವರೆಗೆ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 26.03.2019 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 02.00 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಈ ಕೇಸಿನ ಪರ್ಯಾಯದಿ ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನೀಡಿದ ಗಣಕೀಕೃತ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಅದರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಠಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ನಂ.60/2019 ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ದೂರು ಹಾಗೂ ಎಫ್ ಐ ಆರ್ ನ್ನು ಠಾಣಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮುಖಾಂತರ ಕಳಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ ಪಿ -1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ -1 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಎಫ್ ಐ ಆರ್ ನ್ನು ನಿ ಪಿ -11 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ -11 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿವಸ ಪರ್ಯಾಯದಿದಾರರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ 3 ಜನ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಸದರಿಯವರನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ ಸದರಿಯವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಅವರ ಸ್ವ ಋಷಿ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-5 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ 09-10 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -17

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -12

ಮಾಡಿ ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕೆ ಎ 27 ಇ ಎಲ್ 7724 ವಾಹನವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ರಾಣಾ ಸ್ವತ್ತು ಪಟ್ಟಿ ನಂ.25/2019 ರಂತೆ ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ವಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿ ಪಿ -6 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ -6 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿ ಪಿ -2 ಮತ್ತು 3 ರಂತೆ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತ ಮದು ರವರು ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಗುನ್ನಾ ಸ್ವಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ 10.15 ರಿಂದ 11.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಸ್ವಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿ ಪಿ -4 ಮತ್ತು 5 ರಂತೆ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತ ತೋರಿಸಿದ ಸ್ವಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿ ಪಿ -12 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ -12 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ 3 ಜನ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ರಿಮ್ಯಾಂಡ್ ಅರ್ಜಿಯ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 16 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 27.03.2019 ರಂದು ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಆರೋಪಗಳು ದೃಢಪಟ್ಟ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿತ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಅವರು ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಆರೋಪಿತನ ಪರ ವಕೀಲರು ಹೇಳಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ತ್ರೀ ಎಸ್.ಎನ್.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ರವರು ರಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಪಿಯಾದಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೇಟಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-5 ರವರು ನನಗೆ ಸ್ವಳ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -17

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -12

ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೆ ಎ 27 ಇ ಎಲ್ 7724 ನೇದ್ದನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-16 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರು ಎನೂ ತಪ್ಪು ಮಾಡದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಶ್ರೀಮತಿ ಹುಲ್ಲೂರ ಹೇಮಲತಾ ಬಸಪ್ಪ)

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು.